Gemeinde Hohenfelde
Der Burgermeister

Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hohenfelde

Sitzungstermin: Montag, 15.12.2025, 19:30 Uhr

Raum, Ort:

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1

10

11

12

13

14

TOP

Betreff

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit
der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit
Anderungsantrage zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Beschlussfassung uber eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift der Sitzung vom 30.06.2025

Bericht der Blrgermeisterin oder des Burgermeisters

Wirtschaftsplan 2026 - Ev.-Luth. Kindertagesstatte
Spatzennest, Hohenfelde

Neufassung einer Hauptsatzung und einer
Entschadigungssatzung flr die Gemeinde Hohenfelde

Ubernahme der gesetzlich verpflichtenden Kommunalen
Warmeplanung durch das Amt

Sachstand Fortschreibung Ortsentwicklungskonzept (OEK)
Nutzung Altes Pastorat; Machbarkeitsstudie

Ertliichtigung Scheune/Stallgebdaude am Alten Pastorat;
Foérderantrag

Konzessionsvertrag  Strom; frihzeitiger Beginn des
Vergabeverfahrens

Klageverfahren Schlussrechnung Zimmererarbeiten Neubau
Hale Huus

Hebesatze 2026

Gemeindesaal "Hale Huus", Dorfstral3e 34, 25358 Hohenfelde

Vorlage

HF/2025/0042

HF/2025/0045

HF/2025/0030

HF/2025/0033
HF/2025/0036

HF/2025/0034

HF/2025/0037

HF/2025/0043

HF/2025/0044



TOP
15
16
17

18

19

20

21

22

23

24

25

Betreff

Zentrale Ortsentwasserung der Gemeinde Hohenfelde; hier:
Festsetzung der Schmutzwassergebuhr fur 2026

Gestaltung der Ortseingange

Gehdlzpflege an StralRen und Wegen der Gemeinde

Instandsetzung des Sandfangs am Regenriickhaltebecken
Rotdornweg

Ruckbau Abscheider beim Feuerwehr Geratehaus

5. Anderung des Flachennutzungsplans fiir das Grundstiick
Steinburg, Niederreihe 4;

hier: abschlieRender Beschluss

Bebauungsplan Nr. 8 fir das Grundstick Steinburg,
Niederreihe 4;

hier: Satzungsbeschluss

Mitteilungen

Anfragen

Einwohnerfragestunde

Anfragen an das Amt

Offentlicher Teil

TOP
26

Betreff
Bekanntgabe der im nicht Oo&ffentlichen Teil gefassten
BeschlUsse

Mit freundlichen Grif3en

Torben Stuke

Vorsitz

Vorlage
HF/2025/0046

HF/2025/0039
HF/2025/0040

HF/2025/0035

HF/2025/0023

HF/2025/0028

HF/2025/0029

Vorlage



