

Gemeinde Hohenfelde

Der Bürgermeister

Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevorvertretung der Gemeinde Hohenfelde

Sitzungstermin: Montag, 15.12.2025, 19:30 Uhr
Raum, Ort: Gemeindesaal "Hale Huus", Dorfstraße 34, 25358 Hohenfelde

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
3	Einwohnerfragestunde	
4	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 30.06.2025	
5	Bericht der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters	
6	Wirtschaftsplan 2026 - Ev.-Luth. Kindertagesstätte Spatzennest, Hohenfelde	HF/2025/0042
7	Neufassung einer Hauptsatzung und einer Entschädigungssatzung für die Gemeinde Hohenfelde	HF/2025/0045
8	Übernahme der gesetzlich verpflichtenden Kommunalen Wärmeplanung durch das Amt	HF/2025/0030
9	Sachstand Fortschreibung Ortsentwicklungskonzept (OEK)	HF/2025/0033
10	Nutzung Altes Pastorat; Machbarkeitsstudie	HF/2025/0036
11	Ertüchtigung Scheune/Stallgebäude am Alten Pastorat; Förderantrag	HF/2025/0034
12	Konzessionsvertrag Strom; frühzeitiger Beginn des Vergabeverfahrens	HF/2025/0037
13	Klageverfahren Schlussrechnung Zimmererarbeiten Neubau Hale Huus	HF/2025/0043
14	Hebesätze 2026	HF/2025/0044

TOP	Betreff	Vorlage
15	Zentrale Ortsentwässerung der Gemeinde Hohenfelde; hier: Festsetzung der Schmutzwassergebühr für 2026	HF/2025/0046
16	Gestaltung der Ortseingänge	HF/2025/0039
17	Gehölzpfllege an Straßen und Wegen der Gemeinde	HF/2025/0040
18	Instandsetzung des Sandfangs am Regenrückhaltebecken Rotdornweg	HF/2025/0035
19	Rückbau Abscheider beim Feuerwehr Gerätehaus	HF/2025/0023
20	5. Änderung des Flächennutzungsplans für das Grundstück Steinburg, Niederreihe 4; hier: abschließender Beschluss	HF/2025/0028
21	Bebauungsplan Nr. 8 für das Grundstück Steinburg, Niederreihe 4; hier: Satzungsbeschluss	HF/2025/0029
22	Mitteilungen	
23	Anfragen	
24	Einwohnerfragestunde	
25	Anfragen an das Amt	

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
26	Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse	

Mit freundlichen Grüßen

Torben Stuke
Vorsitz